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PHPZ/MF/ 2421 12024
Bytom, dnia 06.03.2024 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn. ,Swiadczenie ustug serwisu i rozwoju
obecnie wykorzystywanego oprogramowania klasy ERP wspomagajgcego zarzadzanie
przedsiebiorstwem dla WEGLOKOKS KRAJ S.A. o nazwie handlowej SZYK wraz
z udostepnieniem Platformy Obliczeniowej w Data Center na okres 36 miesiecy”,
nr postepowania PRZZ3698.

Dziatajac w oparciu o art. 135 ust. 112 ustawy z dnia z dnia 11 wrzesnia 2019r. - Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z pdzn. zm.), Zamawiajacy udziela nastepujgcych wyjasnien.

Pytanie nr 1 (dotyczy § 6 ust. 8 Umowy):

W zwigzku z ustaleniem w § 23 ust. 6 limitu kar na poziomie 30% wartosci Umowy, wnioskujemy
0 analogiczng zmiane w tresci § 6 ust. 8 Umowy i obnizenie limitu kary z tytutu wykonania Ustug Rozwoju,
tj. o zmiane tresci j.n.

.8. W przypadku zwloki w przedstawieniu nowej wersji Komponentu lub nowego Komponentu do odbioru
w stosunku do terminu wykonania okreslonego w zleceniu (w tym takze ustalonego w toku korespondencji
zgodnie z ust. 5 powyzej) Zamawiajgcy moze naliczy¢ kare umowna w wysokosci 0,2% wartosci netto
zleconej Usfugi Rozwoju za kazdy rozpoczety dzien zwioki, jednak nie wiecej niz 30% wartosci danej
Ustugi Rozwoju netto. Kara umowna dotyczy réwniez prac wynikajacych z przydzielonego limitu Ustug
Rozwoju w ramach Usfugi Serwisu Oprogramowania (opisanej w § 4 niniejszej Umowy), wowczas
podstawe naliczania kar umownych stanowi iloczyn ustalonej pracochtonno$ci oraz stawek okreslonych
w§9cz I

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zaproponowana zmiane. § 6 ust. 8 Projektu Umowy otrzymuje brzmienie:
8. W przypadku zwfoki w przedstawieniu nowej wersji Komponentu lub nowego Komponentu do odbioru
w stosunku do terminu wykonania okreslonego w zleceniu (w tym takze ustalonego w toku korespondencji
zgodnie z ust. 5 powyzej) Zamawiajgcy moze naliczy¢ kare umowng w wysokosci 0,2% wartosci netto
zleconej Ustugi Rozwoju za kazdy rozpoczety dzien zwtoki, jednak nie wiecej niz 30% wartosci danej Ustugi
Rozwoju netto. Kara umowna dotyczy rowniez prac wynikajacych z przydzielonego limitu Ustug Rozwoju
w ramach Usfugi Serwisu Oprogramowania (opisanej w § 4 niniejszej Umowy), wowczas podstawe
naliczania kar umownych stanowi iloczyn ustalonej pracochtonnosci oraz stawek okreslonych
w§9cz I

Pytanie nr 2 (dotyczy § 6 ust. 14 Umowy):

Poniewaz jedynym podmiotem uprawnionym do oceny pracochtonnosci planowanych do wykonania Ustug
Rozwoju jest Wykonawca, bedacy podmiotem swiadczacym ustugi informatyczne, a zarazem, dostawca
i serwisantem Oprogramowania, a kompetenciji takich nie beda posiada¢ biegli sadowi, nie znajacy systemu
i nie dysponujacy petng dokumentacjg oraz dostepem do kodow zrodtowych, wnioskujemy o zmiane § 6
ust. 14 j.n.:
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., 14. W przypadku nie przedstawienia przez Wykonawce oferty, o ktérej mowa w ust. 3 powyzej, w terminie
7 dni Zamawiajgcy moze pisemnie zgtosi¢ swoje zastrzezenia, zadajac przedstawienia oferty. Wykonawca
zobowigzuje sie przedstawic oferte w terminie kolejnych 7 dni.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3 (dotyczy § 12 ust. 1 Umowy):

Zwracamy sie o doprecyzowanie tresci § 12 ust. 1 j.n.:

.2. Wysokosc¢ obnizenia wynagrodzenia w kazdym miesigcu kalendarzowym nie moze przekroczyé 20%
wartosci miesiecznego ryczaftu umowy netto.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zaproponowang zmiane. § 12 ust. 1 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:
2. Wysokos$c obnizenia wynagrodzenia w kazdym miesigcu kalendarzowym nie moze przekroczyé 20%
wartosci miesiecznego ryczattu umowy netto.”

Pytanie nr 4 (dotyczy § 12 ust. 5 Umowy):

Zwracamy sie o zmiane tresci § 12 ust. 5j.n.:

»9. Wszelka pozostata (nieokreslona w ust. 1-4 powyzej) odpowiedzialno$¢ Wykonawcy za wszelkie
szkody, jakie moze wyrzgdzi¢ Zamawiajgcemu w zwigzku z wykonywaniem niniejszej Umowy, jest
ograniczona do kwoty stanowigcej 50 % wartosci wynagrodzenia netto tacznego, wynikajacego z niniejszej
Umowy, okreslonego w § 9 cz. |, tacznie dla wszystkich zdarzen, w czasie trwania niniejszej Umowy jak
takze po jej zakoriczeniu.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5 (dotyczy § 13 Umowy):

Prosimy o potwierdzenie, ze zakaz okreslony § 13 Umowy odnosi sie wytgcznie do 0séb zatrudnionych na
podstawie umowy o prace.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6 (dotyczy § 15 ust. 2 Umowy):

Zwracamy sie o zmiane tresci j.n.:

2. Zamawiajgcemu przystuguje prawo do rozwigzania niniejszej Umowy ze skutkiem natychmiastowym w
przypadku, gdy Wykonawca razgco narusza postanowienia niniejszej Umowy lub razgco zaniedbuje
przyjete na siebie obowigzki, z przyczyn wylacznie przez siebie zawinionych, pod warunkiem
uprzedniego bezskutecznego, pisemnego wezwania Wykonawcy do usuniecia naruszen lub zaniedban w
wyznaczonym terminie, nie krotszym jednak niz 30 dni od dnia otrzymania wezwania. Ponadto
Zamawiajgcemu przystuguje prawo do rozwigzania niniejszej Umowy ze skutkiem natychmiastowym w
przypadku uprawomocnienia sie wydanego postanowienia o ogloszeniu upadtosci Wykonawcy z likwidacjg
majatku, przedstawiajgc aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sadowego zawierajacy wzmianke o
ogfoszeniu upadfosci, a takze w przypadku katastrofy w skutek ktorej, Wykonawca utraci wszystkie swoje
zasoby i nie bedzie w stanie ich odtworzyc, tracac w ten sposéb zdolnosé do $wiadczenia Ustugi na rzecz
Zamawiajgcego.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

WEGLOKOKS KRAJ S.A. KWK BOBREK
ul. Gen. Jerzego Zigtka, 41-940 Piekary Slaskie www.weglokokskraj.pl  ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom
T: 448 32 416 21 60-61 NIP: 653-000-48-65 BDO: 000012274 Sad Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885 T:+4832 7181000

sekretariat@weglokokskrajpl  REGON 270034633 Kapital zakladowy 173.321.000,00 PLN optacony w catosd  bobrek@weglokokskraj.pl



() WEGLOKOKS

KRAJ

Pytanie nr 7 (dotyczy § 15 ust. 4 Umowy):

Zwracamy sie 0 zmiane tresci § 15 ust. 4 j.n.

4. Zamawiajacy moze rozwigza¢ Umowe w kazdym czasie ze skutkiem natychmiastowym nastepujacym
w chwili doreczenia Wykonawcy o$wiadczenia woli Zamawiajacego w przedmiocie rozwigzania w taki
Sposob, ze mogt sie z nim zapoznac, po uprzednim doreczeniu Wykonawcy wezwania do usuniecia danego
naruszenia Umowy z zakresleniem terminu jego usunigcia, nie krotszego iz 10 dni i bezskutecznym
uptywie tego terminu, jezeli:

1) Wykonawca nie rozpoczat wykonywania Umowy w terminie 5§ dni od dnia jej zawarcia z przyczyn
wylgcznie przez siebie zawinionych;

2) lgczna suma naliczonych kar umownych przekroczyta 30 % warto$ci wynagrodzenia brutto, okreslonego
w§ 10 ust.1;

3) nie wykonuje prac zgodnie z Umowg lub razgco narusza postanowienie Umowy, z przyczyn
wytgcznie przez siebie zawinionych,

4) zaprzestal realizacji ustug objetych Przedmiotem Umowy i nie wznawia ich realizacji przez okres
kolejnych 5 dni liczonych od pierwszego dnia, w ktérym Wykonawca zaprzestat ich realizacji, z przyczyn
wylgcznie przez siebie zawinionych;

5) nie przedfuzyf waznosci wygasajacego wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy lub
nie przedstawit dokumentu potwierdzajgcego przediuzenie zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy
w terminach wskazanych w Umowie;

6) powierza wykonanie cafosci lub czesci usfug lub dokonuje cesji praw i obowigzkéw wynikajacych
z Umowy, z naruszeniem warunkéw okreslonych w Umowie.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8 (dotyczy § 19 Umowy):

Zwracamy sie o dodanie w § 19 nowego ust. 9 o tresci:

9. Postanowienia niniejszego paragrafu nie maja zastosowania do 0s6b fizycznych zatrudnionych przez
Wykonawce na podstawie statych uméw cywilnoprawnych, pod warunkiem osobistego $wiadczenia przez
nie ustug na rzecz Wykonawcy.”

Powyzsza propozycja zgodna jest ze stanowiskiem UZP oraz orzecznictwem KIO. Przyktadowo w wyroku
z 28 stycznia 2021 r. KIO 22/21, |zba stwierdzita, ze: ,realizacja zamowienia z udziatem osoby zatrudnionej
na podstawie umowy zlecenia nie stanowi realizacji zamoéwienia poprzez korzystanie z zasobéw podmiotu
trzeciego, czy tez realizacji zamowienia z udzialem podwykonawcy. Zawarcie umowy zlecenia powoduje,
ze miedzy zleceniodawcg a zleceniobiorcg powstaje stosunek dysponowania bezposredniego, co oznacza
iz Wykonawca bedzie realizowat zamoéwienia z udzialem zasobdéw wiasnych, a nie z udziatem
podwykonawcy.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie do tresci § 19 Projektu Umowy, ust. 9 o brzmieniu:

9. Postanowienia niniejszego paragrafu nie majg zastosowania do 0séb fizycznych zatrudnionych przez
Wykonawce na podstawie stalych uméw cywilnoprawnych, pod warunkiem osobistego $wiadczenia przez
nie ustug na rzecz Wykonawcy.”

Pytanie nr 9 (dotyczy § 20 ust. 1 Umowy):

Zwracamy sie o zmiane tresci 6 20 ust. 1j.n.:

»1.Zamawiajacy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawce lub Podwykonawce
pracownikéw wykonujgcych czynnosci w zakresie realizacji zaméwienia tj. pracownikéw zatrudnionych w
Service Desk, jezeli wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art.
22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. — Kodeks pracy (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1465 z p6Zn. zm.).”
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Whioskowana zmiana jest zgodna ze stanowiskiem UZP zawartym w ,Opini dotyczacej art. 29 ust. 3a
ustawy Pzp® dostepnej na stronie https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/opinie-
archiwalne/opinie-dotyczace-ustawy-pzp/inne/opinia-dotyczaca-art.-29-ust.-3a-ustawy-pzp

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10 (dotyczy § 22 Umowy):

Zwracamy sie o zmiane tresci § 22 j.n.

. 1. Wynagrodzenie Wykonawcy okreslone § 10 w ust. 1 bedzie waloryzowane w oparciu o $rednioroczny
wskaZnik cen towarow i ustug konsumpcyjnych za poprzedni rok kalendarzowy, ogtaszany przez Prezesa
Gfownego Urzedu Statystycznego. Waloryzacja wynagrodzenia nastapi w miesigcu kalendarzowym
bezposrednio nastepujacym po miesigcu, w ktérym GUS oglosit ww. wskaznik.

2. Zmiana wynagrodzenia, dokonana w niniejszym trybie nie bedzie stanowi¢ zmiany Umowy, ani wymagac
zawarcia aneksu do Umowy i nastapi na podstawie informacji pisemnej zawartej w wystawionej przez
Wykonawce fakturze VAT

3. Pierwsza zmiana wynagrodzenia umownego nastapi po upfywie roku 2024, w lutym 2025 roku, ze
skutkiem od lutego 2025 roku.

4. Maksymalna zmiana wynagrodzenia dokonana w oparciu o niniejszy punkt nie moze przekroczy¢ kwoty
odpowiadajgcej 20% wartosci umowy netto z dnia podpisania Umowy, w calym okresie obowigzywania
Umowy.”

Przyjeta Umowa konstrukcja waloryzaciji nie gwarantuje Wykonawcy realnego wzrostu wynagrodzenia w
przypadku wystgpienia w okresie obowigzywania Umowy wysokiej inflacji. Biorac pod uwage zmienng
sytuacje gospodarczg w naszym kraju i na $wiecie oraz wysokg inflacje w latach ubiegtych jak w momencie
podpisania Umowy, realnym ryzykiem jest, iz poziom inflacji w kolejnych latach obowigzywania umowy
bedzie wyzszy, od zaktadanego w tresci Umowy. Utrzymanie zapisu w dotychczasowej tresci bez
wnioskowanej przez Wykonawce zmiany zapisow, istotnie wplynie na zwiekszenie wartosci oferty, w
zwigzku z koniecznoscig doliczenia przez Wykonawce do oferty ryzyka inflacyjnego.

Alternatywnie, w przypadku nie uwzglednienia wniosku jak wyzej, wnioskujemy o wyjasnienie przyjetego
Umowa mechanizmu waloryzacji na przykiadzie, gdyz proponowana tres¢ jest dla Wykonawcy
niezrozumiata i nie wie on czy waloryzacja ma by¢ liczona co miesigc od warto$ci miesiecznej Umowy i
tylko dla kolejnego, jednego miesigca $wiadczonej ustugi czy inaczej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ. Jednoczesnie ponizej przedstawia przykladowe wyliczenie
wysokosci waloryzaciji okreslonej w § 22 Umowy na podstawie danych historycznych.

Wartos¢ ustug wykonywanych przez Wykonawce w miesigcu listopadzie 2023 r.. 185.000,00 zi
netto. Wskaznik cen towarow i ustug konsumpcyjnych opublikowany przez Prezesa Gtownego Urzedu
Statystycznego za listopad 2023 r. wzgledem pazdziernika 2023 r. - wzrost o 07 %.
Zrodto: https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-towarow-i-uslug-
konsumpeyinych-w-listopadzie-2023-roku,2, 145.htm|

Wartos¢ waloryzacji przystugujacej Wykonawcy z tytutu realizacji Umowy za miesigc listopad 2023 r.
wynosi 1.295,00 zt netto (185.000,00 zt x 0,7 %).

Pytanie nr 11 (dotyczy § 23 ust. 7 Umowy):

Zwracamy sie 0 zmiane tresci § 23 ust. 7 Umowy j.n.:

.7. W przypadku nienalezytego wykonywania Umowy lub niewykonywania Umowy przez Wykonawce
z przyczyn wylacznie przez niego zawinionych, Zamawiajacy uprawniony bedzie do powierzenia wykonania
prac osobie trzecie, na koszt Wykonawcy, pod warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcy do
zaniechania naruszen w dodatkowym, co najmniej 10 dniowym terminie oraz z zastrzezeniem iz osoba,
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ktorej prace zostang powierzone, nie bedzie prowadzita dziatalno$ci konkurencyjnej wzgledem
Wykonawcy.”

Zastosowanie rozwigzania przewidzianego Umowa, zgodnie z ktérym Wykonawca miatby zostaé
obcigzony kosztami wykonania Umowy przez osobe trzecig, po rozwiazaniu Umowy z Wykonawca,
stanowitoby niczym nieuzasadnione naduzycie prawa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 12 (dotyczy SWZ, Rozdziat VIII, ust. 1):

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku skiadania oferty przez autora oprogramowania SZYK,
Zamawiajgcy uzna za przedmiotowy $rodek dowodowy w opisanym zakresie o$wiadczenie wiasne
0 posiadaniu petni autorskich praw majatkowych do oprogramowania SZYK.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze w przypadku ziozenia oferty przez autora oprogramowania SZYK,
wystarczajgcym srodkiem dowodowym bedzie o$wiadczenie wiasne Wykonawcy.

Pytanie nr 13 (dotyczy SWZ, Rozdziat XIlI, ust. 3.):

Prosimy o potwierdzenie, ze w tresci zapisu nastgpita omytka, a prawidtowy numer postepowania to
PRZZ/3698.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, iz nastapita omytka pisarska. Poprawny numer postepowania to PRZZ/3698.

W imieniu Zamawiajgcego:
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